АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2022                                                                                                             № 1577

О создании муниципального центра управления

муниципального образования город Мурманск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», а также на основании постановления Правительства Российской

Федерации от 16.11.2020 № 1844 «Об утверждении Правил предоставления

субсидии из федерального бюджета автономной некоммерческой организации

по развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций

«Диалог Регионы» на создание и обеспечение функционирования в субъектах

Российской Федерации центров управления регионов и Правил создания и

функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления

регионов» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальный центр управления муниципального

образования город Мурманск (далее – МЦУ) и разместить его в здании

администрации города Мурманска (далее - Администрация) по адресу: город

Мурманск, проспект Ленина, дом 75, 3 подъезд.

2. Утвердить Положение о муниципальном центре управления

муниципального образования город Мурманск согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Заместителям главы Администрации назначить сотрудников

структурных подразделений Администрации, отвечающих за работу в

отраслевых тематических блоках МЦУ, и обеспечить актуализацию их

должностных инструкций.

4. Возложить обязанности координатора МЦУ на заместителя главы

Администрации Розыскула В.П.

5. Возложить обязанности руководителя МЦУ на начальника отдела по

работе с обращениями граждан и организации предоставления муниципальных

услуг Администрации Ширшову Е.В.

6. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

2

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

7. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Мурманска Розыскула В.П.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин